2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022        № 1166                                                                  г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.07.2021 № 572 «Об утверждении муниципальной  программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края на 2022-2024 годы»
[bookmark: sub_8]
В соответствии с пунктами 7, 21, 24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Каменского района от 06.10.2021 № 800, в целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, обеспечения профилактической работы с населением, а также с целью оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории Каменского района Алтайского края и выполнения мероприятий по гражданской обороне, решением заседания Совета Администрации района  (протокол от 31.10.2022 № 9),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление Администрации района от 06.07.2021 № 572 «Об утверждении муниципальной  программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края на 2022-2024 годы»  следующие изменения:
	в приложении 2 к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края на 2022-2024 годы» строки 23, 26 изложить в новой редакции:
	23.
	Мероприятие 3.3.
Изготовление и установка запрещающих знаков, средств стабильного размещения информационных материалов в местах, опасных для купания
	2022-2024
годы
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, отдел ГО и ЧС
	0,0
	10,0
	10,0
	бюджет городского поселения

	26.
	Мероприятие 3.6.
Обучение спасателя – матроса и организация его дежурства на озере Рица в г. Камень-на-Оби в летний период
	2022-2024
годы
	Управление по агропромышленному комплексу Администрации Каменского района Алтайского края отдел ГО и ЧС
	0,0
	50,0
	50,0
	бюджет городского поселения

дополнить в приложении 2 к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского района Алтайского края на 2022-2024 годы» строкой 10.1 следующего содержания:
	10.1
	Мероприятие 1.10.1
Развитие систем оповещения гражданской обороной, создание запасов материально технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях обеспечения гражданской обороны, обеспечение органов управления и сил ГО современной отечественной техникой и экипировкой
	2022-2024
годы
	Управление по агропромышленному комплексу Администрации Каменского района Алтайского края отдел ГО и ЧС
	60,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского поселения

	2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации района                                                                             Б.В. Кайзер